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Lidelsens problem formuleres ofte som et logisk argument: Hvis Gud er allmektig, allvitende og 
god, burde han både kunne og ville fjerne all lidelse. Men lidelse finnes. Konklusjonen trekkes da 
at Gud ikke kan eksistere. Dette kalles det logiske problemet med lidelse. I dag er dette 
argumentet i stor grad forlatt, fordi det er tilstrekkelig at Gud kan ha gode grunner til å tillate 
lidelse, for at argumentet skal falle.  

Likevel gjenstår det sannsynlighetsbaserte og det emosjonelle problemet med lidelse. Selv 
om det er logisk mulig at Gud eksisterer, kan noen hevde at det virker usannsynlig - og enda 
viktigere: at lidelsen oppleves uforenlig med troen på en god Gud. Derfor må kristen respons 
både appellere til fornuften og møte menneskers smerte med nærvær og medfølelse. 

1 - FRI VILJE 
Kristen tro hevder at Gud har skapt mennesker med fri vilje. Frihet er en forutsetning for ekte 
kjærlighet og moralsk ansvar. Uten valgmulighet ville mennesker vært roboter, ute av stand til 
både å elske og handle moralsk. Mye av verdens lidelse skyldes derfor menneskers misbruk av 
denne friheten. Gud ønsket ikke ondskap, men han ønsket frie mennesker. Samtidig visste Gud 
at friheten ville misbrukes, og frelsesplanen var klar allerede før skapelsen: Gud selv skulle 
komme og bære konsekvensene av menneskets fall. 

2 - SJELEBYGGING 
Lidelse kan også ha en formende funksjon. Bibelen beskriver hvordan prøvelser kan føre til 
utholdenhet, modenhet og håp.  En verden uten motstand ville ikke skape modne mennesker, 1

men åndelig umodenhet. Etter syndefallet bruker Gud også lidelse som et redskap for å forme 
mennesker til Kristi likhet. Dette betyr ikke at lidelse er god i seg selv, men at Gud kan bruke 
den til et høyere gode.  2

3 - VI SER IKKE HELE BILDET 
Hvis Gud er allvitende, må det finnes grunner til at han tillater lidelse som ligger utenfor vår 

 Rom 5,3-4: Ja, ikke bare det, vi er også stolte over lidelsene. For vi vet at lidelsen gir utholdenhet, utholdenheten et prøvet 1

sinn, og det prøvede sinn håp. 
Jak 1,2–3: Mine søsken, regn alt bare som glede når dere blir utsatt for alle slags prøvelser. Dere vet at når troens ekthet blir 
prøvet, virker det tålmodighet.

 Hebr 12,11: Nå er det slik at ingen formaning synes å være til glede mens den står på; den er bare smertefull. Men etterpå 2

skaper den rettferdighetens fredfulle frukt hos dem som er blitt oppdratt ved den.



forståelse. Bibelen understreker Guds ubegripelige visdom.  Dette er ikke en oppfordring til 3

blind tro, men til ydmykhet. Som barn ikke kan forstå alle voksne forklaringer, kan heller ikke 
mennesker fullt ut forstå Guds veier. 

4 - VERDEN ER IKKE SLIK GUD OPPRINNELIG SKAPTE DEN 
Kristen tro lærer at verden ble skapt god, men ble ødelagt gjennom syndefallet. Hele 
skaperverket ble trukket inn i forfall og lidelse som følge av menneskets svikt. Lidelse, sykdom 
og naturkatastrofer er derfor unormale i lys av Guds opprinnelige hensikt. Samtidig lover Gud en 
full gjenopprettelse av hele skaperverket.  4

5 - DEN ENDELIGE FORLØSNINGEN 
Bibelen plasserer lidelsen i et evighetsperspektiv. Den kommende gjenopprettelsen er ikke en 
kompensasjon (som om Gud vil betale oss for at vi har gjennomgått lidelse), men en dyp 
forvandling av livshistorien, der lidelsen får en ny og evig mening. Jesus beskriver denne 
forvandlingen som sorg som blir til glede.  Selv Jesu egen lidelse ga mening i lys av den gleden 5

som ventet.  6

6 - JESU LIDELSE 
Det sterkeste kristne svaret på lidelsens problem er at Gud selv har lidd. I Jesus Kristus trådte 
Gud inn i menneskelig smerte, bar vår lidelse og tok verdens synd på seg.  Derfor er Gud ikke 7

fjern, men medlidende. På korset ropte Jesus i forlatthet, slik mange lidende mennesker har 
gjort. Han led for at ingen skulle måtte lide alene, og for at lidelsen en dag skal ta slutt. 

Lidelsens problem krever ydmykhet. Kristen tro gir ikke svar på alle enkelttilfeller av lidelse, men 
viser hvordan det er mulig å holde fast på troen på en god Gud, også i smerte.  Til syvende og 8

sist peker svaret mot Jesus, han som ser, forstår og bærer oss gjennom lidelsen, og som en 
dag skal gjøre alle ting nye. 

 Jes 55,8-9: «Mine tanker er ikke deres tanker, og deres veier er ikke Mine veier», sier Herren. «For som himmelen er høyere 3

enn jorden, er Mine veier høyere enn deres veier, og Mine tanker høyere enn deres tanker.»

 Rom 8,21: For skapningen selv skal bli fridd ut fra forgjengelighetens trelldom og ført inn i herlighetens frihet, den som 4

tilhører Guds barn.

 Joh 16,20-22: Dere skal sørge, men deres sorg skal vendes til glede. Når en kvinne har fødselsveer, har hun sorg fordi timen 5

hennes er kommet. Men så snart hun har født barnet, husker hun ikke smerten sin lenger i glede over at et menneske er blitt 
født til verden. Dere har altså sorg nå, men Jeg skal se dere igjen, og deres hjerte skal fryde seg, og ingen skal ta gleden fra 
dere.

 Hebr 12,2: For å få den gleden han hadde i vente, holdt han ut på korset […].6

 Jes 53,4-6: Sannelig, det var våre sykdommer Han tok på seg, det var våre smerter Han bar, mens vi regnet Ham som 7

rammet, slått av Gud og gjort elendig. Men Han ble såret for våre lovbrudd, Han ble knust for våre synder. Straffen rammet 
Ham for at vi skulle ha fred, og ved Hans sår har vi fått legedom. […] Misgjerningen vi alle var skyld i, la Herren på Ham.

 Tim Keller, The Reason for God: «Kristendommen gir oss ikke forklaringen på hvorfor hver enkelt lidelse rammer oss, men 8

den gir oss dype ressurser til faktisk å møte lidelsen med håp og mot i stedet for bitterhet og fortvilelse.»



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

2. Hvilke av de ulike sidene ved lidelsens problem (logisk, sannsynlighetsbasert, emosjonelt) 
kjenner du deg mest igjen i og hvorfor? 

3. Hvordan hjelper tanken om fri vilje til å forstå ondskap og lidelse i verden? 

4. Hva betyr det for deg at Bibelen sier vi ikke ser hele bildet av Guds plan? 

5. Hvordan forandrer Jesu egen lidelse måten vi møter vår egen smerte på? 

6. På hvilke måter kan vi som kristne være til stede for mennesker som lider, uten å komme med 
forenklede svar? 

HØR TALEN SOM PODCAST 

 
Dette er bare et prekenreferat, men du kan kan 
høre hele prekenen som podcast! 

Scann QR-koden med mobilkameraet ditt 
eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast. 
 
Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple 
Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å 
søke etter Tabernaklet Øyer.


